
UCHWAŁA NR XV/99/16
RADY GMINY CHOCEŃ

z dnia 28 stycznia 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Czerniewice I

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 i 3, art. 40 ust. 2 pkt 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, 1890), po przeprowadzeniu konsultacji z 
mieszkańcami sołectwa Czerniewice I,

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. W załączniku nr 9 do uchwały Rady Gminy Choceń nr III/23/03 z dnia 11 lutego 2003 r., w sprawie 
zmiany statutów sołectw (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2003 r. Nr 39 poz. 651) wprowadza się następujące 
zmianę § 6, który otrzymuje brzmienie:

„§ 6. 1.  Sołtys:

a) realizuje uchwały zebrania wiejskiego,

b) wykonuje zadania z zakresu administracji samorządowej zgodnie z upoważnieniem Rady Gminy,

c) reprezentuje sołectwo na zewnątrz,

d) realizuje zadania publiczne wynikające z obowiązujących przepisów,

e) zwołuje zebrania wiejskie,

f) przewodniczy zebraniom wiejskim,

g) na zebraniu wiejskim przedkłada informacje ze swej działalności,

h) występuje z wnioskami do Rady Gminy i Wójta Gminy,

i) uczestniczy w obradach Rady Gminy, może zabierać głos bez prawa do głosowania.

2. Rada sołecka jest organem opiniodawczo – doradczym wspomagającym sołtysa w jego 
działalności.

3. Rada sołecka liczy 5 osób.

4. Do właściwości rady sołeckiej należy:

a) wspomaganie sołtysa w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa,

b) podejmowanie inicjatyw dotyczących przedsięwzięć służących rozwojowi sołectwa,

c) opracowywanie i przedkładanie na zebraniu wiejskim projektów uchwał zebrania,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 5 lutego 2016 r.

Poz. 472



d) wspieranie sołtysa w wykonaniu uchwał zebrania wiejskiego,

e) wydawanie opinii w imieniu sołectwa w sprawach, z jakimi wystąpią o opinię organy gminy, 
niezastrzeżonych do kompetencji zebrania wiejskiego.

5. Do wyborów rady sołeckiej postanowienia § 8 ust. 1 – 4 statutu stosuje się odpowiednio.

6. Za wybranych na członków rady sołeckiej uważa się tych kandydatów, którzy uzyskali kolejno 
największą liczbę głosów.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Choceń.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Przewodniczący Rady Gminy

Józef Pawłowski

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 472_______________________________________________________________________________________________________________


		2016-02-05T11:38:46+0000
	Polska
	Mikołaj Bogdanowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




